
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

ADESIONE AGLI ESITI DELLE PROCEDURE NEGOZIATE EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B)
N. 3 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DI SCR PIEMONTE PER LA FORNITURA DI
MEDICAZIONI SPECIALI ED AVANZATE E LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI
PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE, VALLE E
MOLISE GARE N. 114-2022; 115-2022; 116-2022; 117-2022; 118-2022; 119-2022; 120-2022; 121-
2022; 122-2022; 123-2022; 124-2022 E GARE N. 1-2023; 2-2023; 3-2023; 4-2023; 5-2023; 6-2023. -
INTEGRAZIONE LOTTI. CIG VARI. SPESA € 2.936,00 IVA ESCLUSA

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Parisi Valeria

28/04/2025

24/04/2025

0000575 del 24/04/2025

cca1ea2b43b173f551aba53a43c688b2a3ad394fe0be0a02f25567c7a0112151



 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

 

ADESIONE AGLI ESITI DELLE PROCEDURE NEGOZIATE EX ART. 63 COMMA 2 LETT. 

B) N. 3 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DI SCR PIEMONTE PER LA FORNITURA DI 

MEDICAZIONI SPECIALI ED AVANZATE E LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI 

PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE, VALLE E 

MOLISE GARE N. 114-2022; 115-2022; 116-2022; 117-2022; 118-2022; 119-2022; 120-2022; 121-

2022; 122-2022; 123-2022; 124-2022 E GARE N. 1-2023; 2-2023; 3-2023; 4-2023; 5-2023; 6-2023. 

- INTEGRAZIONE LOTTI. CIG VARI. SPESA € 2.936,00 IVA ESCLUSA 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Amministrativo 

Braschi Francesca 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 19 del 06/08/2007 con la quale la Regione Piemonte ha istituito 

la Società di committenza Regione Piemonte S.p.A. (SCR. – Piemonte S.p.A) con funzioni di centrale 

di committenza e di stazione unica appaltante in relazione a contratti pubblici di forniture, servizi e 

lavori in favore dei soggetti di cui all’articolo 3 della stessa Legge regionale, iscritta con Deliberazione 

ANAC n. 58 del 22/07/2015 nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-

legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 



VISTO il DPCM del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 con i quali sono 

state individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento delle quali le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e grado, 

delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e gli enti regionali, oltre che 

i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a CONSIP S.p.A. o 

agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure ai sensi dell’articolo 9, comma 

3 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 

89; 

ATTESO che la categoria merceologica “medicazioni generali” figura nell’elenco dei beni sottoposti 

all’obbligo di acquisto aggregato da parte di Consip S.p.A. o degli altri soggetti aggregatori; 

PRESO ATTO che la centrale di committenza regionale, SCR Piemonte S.p.A., con Determinazione del 

Direttore Appalti n. 90 del 21 aprile 2023 e con Determinazione del Direttore Appalti n. 91 del 21 aprile 

2023, ha approvato l’esito delle Procedure Negoziate ex art. 63 comma 2 lett. b) del D.LGS. 50/2016 e 

S.M.I. per l’affidamento della fornitura di medicazioni speciali e avanzate e servizi connessi (114-

124_2022 e 1-6_2023); 

DATO ATTO che questa Azienda con Determinazione dirigenziale n. 1101 del 20/07/2023 ai cui 

contenuti integralmente si rimanda, ha disposto l’adesione agli accordi quadro di interesse sulla base dei 

fabbisogni quantificati dalla S. C Farmacia ospedaliera; 

PRESO ATTO che la S.C. Farmacia ospedaliera in data 23/04/2025 ha richiesto l’adesione al Lotto 4 

della Procedura Negoziata SCR 115-2022, al Lotto 1 della Procedura Negoziata SCR 116-2022, al Lotto 

1 della Procedura Negoziata SCR 119-2022 e al Lotto 1 della Procedura Negoziata SCR 02-2023 avente 

a oggetto medicazioni speciali e avanzate, prevedendo il consumo annuale e indicando il codice richiesto 

come di seguito sinteticamente riepilogato: 
numero 
gara 

cig padre lotto voce fornitore descrizione 
nome 
commerciale 

cnd 
codice 
prodotto 

numero 
repertorio 

prezzo unitario offerto 
fabb 
annuo  

importo cig 

115-
2022 

9541834A81 4 

a 

convatec italia 
s.r.l. - p.iva  
006209390969 

schiuma di 
poliuretano 
composita 
con cmc 
10x10 cm 

aquacel foam m04040602 420633 1354136/r 3,40000 €   

1.129,00 €  

b 

schiuma di 
poliuretano 
composita 
con cmc 
15x15 cm 

aquacel foam m04040602 420635 1354138/r 5,95000 €   

c 

schiuma di 
poliuretano 
composita 
con cmc 
10x10 cm 
con bordo 

aquacel foam m04040602 420680 1236555/r 3,50000 € 150 

d 

schiuma di 
poliuretano 
composita 
con cmc 
15x15 cm  
con bordo 

aquacel foam m04040602 422350 

1701617/r  

6,04000 € 100 

e 

schiuma di 
poliuretano 
composita 
con cmc + 
silicone 
10x10 cm 

aquacel foam 
pro 

m04040602 422357 2075546/r 3,60000 €   



f 

schiuma di 
poliuretano 
composita 
con cmc + 
silicone 
15x15 cm 

aquacel foam 
pro 

m04040602 422358 2075547/r 6,19000 €   

116-
2022 

95387319D4 1 

a 

gada italia 
s.p.a. 
p.iva 
08230471008 

medicazione 
con 
clorexidina 
per cvc 
diametro 2,5 
cm con foro 
4 mm per 
fissaggio 
cateteri 
dialisi e 
fissatori 
esterni 

biopatch m04040602 44150 924615/r 5,50000 € 200 

1.100,00 € 

b 

medicazione 
con 
clorexidina 
per cvc 
diametro 2,5 
cm con foro 
7 mm per 
fissaggio 
cateteri 
dialisi e 
fissatori 
esterni 

biopatch m04040602 44152 924655/r 5,50000 €   

119-
2022 

9540984D0F 1 

a 

mölnlycke 
health care 
s.r.l. - p.iva 
12300580151 

medicazione 
in film di 
poliuretano 
trasparente e 
traspirante 
con strato di 
contatto 
distribuito 
su tutta la 
superficie in 
morbido 
silicone 
6,5x7 cm 

mepitel film m040499 296170 506435/r 0,99000 €   

357,00 € 

b 

medicazione 
in film di 
poliuretano 
trasparente e 
traspirante 
con strato di 
contatto 
distribuito 
su tutta la 
superficie in 
morbido 
silicone 
10,5x12 cm 

mepitel film m040499 296500 1018238/r 1,70000 € 210 

c 

medicazione 
in film di 
poliuretano 
trasparente e 
traspirante 
con strato di 
contatto 
distribuito 
su tutta la 
superficie in 
morbido 
silicone 
10,5x25 cm 

mepitel film m040499 296700 1018239/r 2,90000 €   

d 

medicazione 
in film di 
poliuretano 
trasparente e 
traspirante 
con strato di 
contatto 
distribuito 
su tutta la 
superficie in 
morbido 
silicone 
15x20 cm 

mepitel film m040499 296900 1018240/r 3,36000 €   



2-2023 9596711073 1 

a 

essity italy 
s.p.a. -  

medicazione 
sterile a 
captazione 
batterica su 
base di fibra 
sintetica in 
garza cm 5-
8 x  cm 8-11 

cutimed 
sorbact garze 
7cmx9cm 
40pz 

m040499 
7216500 
72165-
14 

1921173 
2435082 

2,90000 €   

350,00 € 

b 

medicazione 
sterile a 
captazione 
batterica su 
base di fibra 
di cotone in 
nastro  cm 
50 x cm 2 

cutimed 
sorbact zaffi 
2cmx50cm 
20pz 

m040499 
7216600 
72166-
11 

1921167 
2435093 

4,60000 €   

c 

garza a 
captazione 
batterica 
impregnata 
di idrogel 
cm 7,5x7,5 

cutimed 
sorbact gel 
7,5cmx7,5cm 
10pz 

m040499 
7261100 
72611-
20 

1923454 
2435105 

3,50000 € 100 

d 

medicazione 
sterile a 
captazione 
batterica 
altamente 
assorbente 
cm 10x10  

cutimed 
siltec sorbact 
b 10x10cm 

m040499 
7325116 
73251-
51 

1921278 
2513405 

6,50000 €   

e 

medicazione 
per 
captazione 
batterica 
assorbente 
con bordo 
adesivo e 
pellicola in 
poliuretano 
cm  7x8,5 

cutimed 
sorbct 
hydroactive 
bord 
7x8.5cm 

m040499 7993300 1923461 5,60000 €   

f 

medicazione 
sterile a 
captazione 
batterica su 
base di fibra 
sintetica e 
compressa 
assorbente 
cm 10 x cm 
10 

cutimed 
sorbact 
compr ass 
10x10cm 

m040499 
7216200 
72162-
17 

1921163 
2435089 

4,50000 €   

RITENUTO con il presente provvedimento, di aderire alla Convezione con gli operatori Convatect Italia 

S.r.L., affidatario del Lotto 4 della Procedura Negoziata SCR 115-2022, Gada Italia S.p.A. affidatario 

del Lotto 1 della Procedura Negoziata SCR 116-2022, Mölnlycke Health Care S.r.L. affidatario del 

Lotto 1 della Procedura Negoziata SCR 119-2022, Essity Italy S.r.L. affidatario del Lotto 1 della 

Procedura Negoziata SCR 02-2023, aggiudicate da SCR Piemonte S.p.A, avente ad oggetto la fornitura 

di materiale di medicazione speciali e avanzate e la prestazione di servizi connessi, alle condizioni 

economiche riportate in 2023_07_06_Tabella di aggiudicazione procedure 114_124_2022_con 

2023_07_20_ e Tabella di aggiudicazione procedure 01_06_2023 con_CIG (modifica nome 

commerciale lotto 1b Farmaceutici Damor ) CIG e sulla base delle indicazioni della S.C. Farmaci 

ospedaliera fino a tutto il 03/07/2026, come risultante nel dettaglio dal prospetto allegato a costituire 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

2.936,00 oltre € 645,92 di IVA 22%, per complessivi € 3.581,92 IVA al 22% inclusa, verrà così 

suddiviso: 



- € 2.046,81 con Iva al 22% inclusa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con Delibera n. 205 del 16/04/2025 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per 

l’anno 2025” ed è riconducibile al conto 3100164 “Acquisto Dispositivi Medici” della S.C. Farmacia 

ospedaliera; 

- € 1.535,11 con Iva al 22% inclusa per l’anno successivo (periodo 01/01/2026 – 03/07/2026) 

di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3100164 “Acquisto 

Dispositivi Medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

DATO ATTO che: 

- la formalizzazione dei rapporti contrattuali con l’operatore economico affidatario verrà 

effettuata attraverso l’emissione dei relativi Ordinativi di fornitura; 

- il controllo sul possesso dei requisiti generali in capo all’ aggiudicatario si intende assolto per 

effetto dell’aggiudicazione delle P.N. SCR 114-124_2022 e 1-6_2023 e dei successivi controlli 

svolti dalla Centrale di Committenza regionale; 

- i rapporti contrattuali con l’operatore economico aggiudicatario, ivi comprese le disposizioni 

materia di rischi da interferenze ai sensi D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., derivanti dall’esecuzione 

dell’attività oggetto della presente fornitura, sono regolati dalla Convenzione e dal Capitolato 

tecnico, i cui schemi sono stati approvati da SCR Piemonte S.p.a. e sottoscritti dalle parti; 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

della dott.ssa Cristina Bagnera, Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia Ospedaliera, quale 

Direttore dell’esecuzione del contratto; 

DATO ATTO per quanto concerne l’applicazione della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i., in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche, che alla presente adesione 

sono stati attribuiti i CIG derivati n. B69D3177EF, B69D4D57FC, B69D62C30B e B69D84A251; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del 

D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO per le motivazioni sin qui addotte di aderire al Lotto 4 della Procedura Negoziata SCR 115-

2022, al Lotto 1 della Procedura Negoziata SCR 116-2022, al Lotto 1 della Procedura Negoziata SCR 

119-2022 e al Lotto 1 della Procedura Negoziata SCR 02-2023 espletate da SCR Piemonte S.p.A; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

soddisfare le esigenze cliniche rappresentate dalla S.C. Farmacia di questa Azienda Ospedaliera. 

 

 

 



DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di aderire alle risultanze delle P.N. SCR 114-124_2022 e 1-6_2023 espletate da SCR Piemonte 

avente ad oggetto medicazioni speciali e avanzate aggiudicata all’operatore economico 

Convatect Italia S.r.L., affidatario del Lotto 4 della Procedura Negoziata SCR 115-2022, Gada 

Italia S.p.A. affidatario del Lotto 1 della Procedura Negoziata SCR 116-2022, Mölnlycke Health 

Care S.r.L. affidatario del Lotto 1 della Procedura Negoziata SCR 119-2022, Essity Italy S.r.L. 

affidatario del Lotto 1 della Procedura Negoziata SCR 02-2023 fino a tutto il 03/07/2026, sulla 

base delle indicazioni della S.C. Farmacia Ospedaliera ed alle condizioni economiche di cui alla  

riportate in 2023_07_06_Tabella di aggiudicazione procedure 114_124_2022_con 

2023_07_20_ e Tabella di aggiudicazione procedure 01_06_2023 con_CIG (modifica nome 

commerciale lotto 1b Farmaceutici Damor ) CIG come risultante ne dettaglio dal prospetto 

allegato a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto che la formalizzazione dei rapporti contrattuali con l’operatore economico 

affidatario verrà effettuata attraverso l’emissione dei relativi Ordinativi di fornitura; 

3. di dare atto che il controllo sul possesso dei requisiti generali in capo all’ aggiudicatario si 

intende assolto per effetto dell’aggiudicazione delle P.N. SCR 114-124_2022 e 1-6_2023 e dei 

successivi controlli svolti dalla Centrale di Committenza regionale; 

4. di dare atto che il rapporto contrattuale derivante dall’adozione del presente provvedimento, è 

disciplinato anche per quanto attiene agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i., 

dalla Convenzione stipulata da S.C.R Piemonte S.p.a; 

5. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante € 

2.936,00 oltre € 645,92 di IVA 22%, per complessivi € 3.581,92 IVA al 22% inclusa, verrà così 

suddiviso: 

- € 2.046,81 con Iva al 22% inclusa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con Delibera n. 205 del 16/04/2025 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per 

l’anno 2025” ed è riconducibile al conto 3100164 “Acquisto Dispositivi Medici” della S.C. 

Farmacia ospedaliera; 

- € 1.535,11 con Iva al 22% inclusa per l’anno successivo (periodo 01/01/2026 – 03/07/2026) 

di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3100164 “Acquisto 

Dispositivi Medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

6. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 

della Legge 13.08.2010 n. 136, sono stati acquisiti i CIG derivati n. B69D3177EF, 

B69D4D57FC, B69D62C30B e B69D84A251; 



7. di individuare Direttore esecutivo del contratto ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, 

n. 36 della dott.ssa Cristina Bagnera, Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia Ospedaliera, 

quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

8. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del D. Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, 

al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

9. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”; 

10. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24/01/1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

18.8.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame. 

 

IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio 

 

 



NUMERO 

GARA
LOTTO VOCE FORNITORE DESCRIZIONE NOME COMMERCIALE CND

CODICE

PRODOTTO
NUMERO REPERTORIO

PREZZO UNITARIO 

OFFERTO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO

C.I.G.

a

GARZA IMPREGNATA DI CREMA 

IDRODISPERSIBILE A BASE DI RIGENASE + 

POLIESANIDE

FITOSTIMOLINE GARZA PLUS M040499 076501 1942628 0.72787 € 1 10

b
CREMA IDRODISPERSIBILE A BASE DI RIGENASE + 

POLIESANIDE
FITOSTIMOLINE PLUS CREMA M9099 076101 1942617 6.52460 € 1 1

a

MEDICAZIONE STERILE A CAPTAZIONE 

BATTERICA SU BASE DI FIBRA SINTETICA IN 

GARZA CM 5-8 x  CM 8-11

CUTIMED SORBACT GARZE 

7CMX9CM 40PZ
M040499 7216500 1921173 2.90000 € 1 40

b

MEDICAZIONE STERILE A CAPTAZIONE 

BATTERICA SU BASE DI FIBRA DI COTONE IN 

NASTRO  CM 50 x CM 2

CUTIMED SORBACT ZAFFI 

2CMX50CM 20PZ
M040499 7216600 1921167 4.60000 € 1 20

c
GARZA A CAPTAZIONE BATTERICA IMPREGNATA 

DI IDROGEL cm 7,5X7,5

CUTIMED SORBACT GEL 

7,5CMX7,5CM 10PZ
M040499 7261100 1923454 3.50000 € 1 10

d
MEDICAZIONE STERILE A CAPTAZIONE 

BATTERICA ALTAMENTE ASSORBENTE cm 10x10 

CUTIMED SILTEC SORBACT 

10X10CM
M040499 7325116

1921278

6.50000 € 1 10

e

MEDICAZIONE PER CAPTAZIONE BATTERICA 

ASSORBENTE CON BORDO ADESIVO E PELLICOLA 

IN POLIURETANO CM  7x8,5

CUTIMED SORBCT HYDROACTIVE 

BORD 7X8.5CM
M040499 7993300 1923461 5.60000 € 1 10

f

MEDICAZIONE STERILE A CAPTAZIONE 

BATTERICA SU BASE DI FIBRA SINTETICA E 

COMPRESSA ASSORBENTE CM 10 x CM 10

CUTIMED SORBACT COMPR ASS 

10x10CM
M040499 7216200 1921163 4.50000 € 1 40

3 /2023 1 a ALFA SIGMA S.P.A. -  
MEDICAZIONE A BASE DI SULFADIAZINA + 

ARGENTO+CAOLINO 125 ML 
SOFARGEN SPRAY M04040802

03000809 

ex-codice 10002541
1877588/R 3.38926 € 1 1 9596769050

4 / 2023 1 a WELCARE INDUSTRIES S.P.A. - 
PANNO STERILE PRE-IMBEVUTO PER LA 

DETERSIONE DI CUTE LESA E FERITE EASY DERM
PANNO EASYDERM M040499 WR95604 378629 0.30000 € 4 50 95967955C3

5 / 2023 1 a ERBAGIL S.R.L. - 

Medicazione bioattiva sterile su supporto di 

cotone, di contatto, non adesiva, atraumatica, 

impregnata di crema a base di ozono-derivati da 

olio di oliva biologico, misura 10x10 cm

RIGENOMA GARZE M040499 8050538120277 1853465 3.37500 € 1 10 9596831379

M040413 NS005S 2317896 24.00000 € 1 1

M040413 NS005 2317895

24 EURO NEL CASO DI 

ACQUISTO SINGOLO 

230,00  NEL CASO DI 

ACQUISTO 

CONFEZIONE DA 10 

PEZZI

1 10

1/2023 1

2 / 2023 1

6 / 2023 1 OLIO IPEROSSIDATO GEL SIRINGA 5 ML NOVOXa MOSS S.P.A. -

959659618C

9596711073

9596850327

ESSITY ITALY S.r.l. - 

FARMACEUTICI DAMOR S.p.A. - 



NUMERO 

GARA
LOTTO VOCE FORNITORE DESCRIZIONE NOME COMMERCIALE CND

CODICE

PRODOTTO
NUMERO REPERTORIO

PREZZO UNITARIO 

OFFERTO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

NUMERO PEZZI CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO
C.I.G.

a
DETERGENTE A BASE DI POLIESANIDE E PROPILBETAINA 

GEL 250 ML PRONTOSAN WOUND GEL X
M04040502 400508 109558/R 74.92600 € 1 1

b
DETERGENTE A BASE DI POLIESANIDE E PROPILBETAINA 

GEL 50 ML PRONTOSAN WOUND GEL X
M04040502 400517 747387/R 19.77742 € 1 1

2 a
MATRICE DI ALGINATO CON ARGENTO IONICO IN PASTA 

ALTAMENTE MODELLABILE 15 GR
CALGITROL PASTE M04040801 6241505 1944293/R 6.11920 € 1 5 9538461B04

a
MEDICAZIONI STERILE TRISTRATIFICATA CON IDROFIBRA 

PER FERITA CHIRURGICA CON ARGENTO 9x10 CM
AQUACEL AG SURGICAL M04040802 412009 1354060/R 7.05000 € 1 10

b
MEDICAZIONI STERILE TRISTRATIFICATA CON IDROFIBRA 

PER FERITA CHIRURGICA CON ARGENTO 9X15 CM
AQUACEL AG SURGICAL M04040802 412010 1354073/R 7.93000 € 1 10

c
MEDICAZIONI STERILE TRISTRATIFICATA CON IDROFIBRA 

PER FERITA CHIRURGICA CON ARGENTO 9X25 CM
AQUACEL AG SURGICAL M04040802 412011 1354075/R 9.78000 € 1 10

d
MEDICAZIONI STERILE TRISTRATIFICATA CON IDROFIBRA 

PER FERITA CHIRURGICA CON ARGENTO 9X30 CM
AQUACEL AG SURGICAL M04040802 420670 1354079/R 10.68000 € 1 10

e
MEDICAZIONI STERILE TRISTRATIFICATA CON IDROFIBRA 

PER FERITA CHIRURGICA CON ARGENTO 9X35 CM
AQUACEL AG SURGICAL M04040802 412012 1354078/R 11.60000 € 1 10

2 a MISCELA SILICONICA RIMUOVI ADESIVO STERILE 
ESENTA SPRAY RIMUOVI ADESIVO 150 

ML
A0108005 423390 2232276/R 15.99000 € 1 1 953851793B

a
MEDICAZIONE IN IDROFIBRA CON ARGENTO PER 

USTIONI, FORMATO PIANO, 13X10 CM CIRCA 
AQUACEL AG BURN M04040802 403786 1350309/R 7.14000 € 1 5

b
MEDICAZIONE IN IDROFIBRA CON ARGENTO PER 

USTIONI, FORMATO PIANO 23X30 CM CIRCA
AQUACEL AG BURN M04040802 403788 1350334/R 20.58000 € 1 5

a
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC 

10X10 cm
AQUACEL FOAM M04040602 420633 1354136/R 3.40000 € 1 10

b
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC 

15X15 cm
AQUACEL FOAM M04040602 420635 1354138/R 5.95000 € 1 5

c
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC 

10X10 cm Con Bordo
AQUACEL FOAM M04040602 420680 1236555/R 3.50000 € 1 10

d
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC 

15X15 cm  Con Bordo
AQUACEL FOAM M04040602 422350 1701617/R 6.04000 € 1 10

e
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC + 

SILICONE 10X10 cm
AQUACEL FOAM PRO M04040602 422357 2075546/R 3.60000 € 1 10

f
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC + 

SILICONE 15X15 cm
AQUACEL FOAM PRO M04040602 422358 2075547/R 6.19000 € 1 10

a
MEDICAZIONE CON CLOREXIDINA PER CVC DIAMETRO 

2,5 CM CON FORO 4 mm per fissaggio cateteri dialisi e 
BIOPATCH M04040602 44150 924615/R 5.50000 € 1 40

b
MEDICAZIONE CON CLOREXIDINA PER CVC DIAMETRO 

2,5 CM CON FORO 7 mm per fissaggio cateteri dialisi e 
BIOPATCH M04040602 44152 924655/R 5.50000 € 1 40

1 a
UNGUENTO FLUIDO CON ACIDO IALURONICO, SALE 

SODICO + COLLAGENASI BATTERICA TUBO DA 30GR
BIONECT START M040499 195800 298494 6.50000 € 1 1 9540950104

2 a
MEDICAZIONE IN PLACCA DA CONTATTO A BASE DI 

ACIDO IAURONICO E COLLAGENE EQUINO 5X5 cm
BIONECT PAD 5X5 M04041002 168010 1235612 4.10000 € 1 5 9540961A15

a MEDICAZIONE CON ANTIMICROBICO IN GARZA KERLIX AMD M0404 6662 1735605 0.70000 € 2 480

b MEDICAZIONE CON ANTIMICROBICO IN ROTOLO KERLIX AMD M0404 3332 1735636 1.80000 € 1 100

2 a MEDICAZIONE CON ANTIMICROBICO IN GARZA KERLIX AMD M0404 7089 1242289 0.44000 € 35 1400 95409798F0

9538430172

9538495714

9538563F2F

9541834A81

95409744D1

115-2022

4

116-2022
EVOLUZIONE S.r.l. - 

P.IVA 10309021003

118-2022

1

3

1

1

CONVATEC ITALIA S.r.l. - P.IVA  

006209390969

1

FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. -

P.IVA 00204260285

B.BRAUN MILANO S.p.A. - 

P.IVA 00674840152

117-2022

CARDINAL HEALTH ITALY 509 - 

P.IVA 09158150962

95387319D4

114-2022



NUMERO 

GARA
LOTTO VOCE FORNITORE DESCRIZIONE NOME COMMERCIALE CND

CODICE

PRODOTTO
NUMERO REPERTORIO

PREZZO UNITARIO 

OFFERTO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

NUMERO PEZZI CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO
C.I.G.

a

MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE E 

TRASPIRANTE CON STRATO DI CONTATTO DISTRIBUITO 

SU TUTTA LA SUPERFICIE IN MORBIDO SILICONE 6,5X7 

MEPITEL FILM M040499 296170 506435/R 0.99000 € 10 50

b

MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE E 

TRASPIRANTE CON STRATO DI CONTATTO DISTRIBUITO 

SU TUTTA LA SUPERFICIE IN MORBIDO SILICONE 10,5X12 

MEPITEL FILM M040499 296500 1018238/R 1.70000 € 10 70

c

MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE E 

TRASPIRANTE CON STRATO DI CONTATTO DISTRIBUITO 

SU TUTTA LA SUPERFICIE IN MORBIDO SILICONE 10,5X25 

MEPITEL FILM M040499 296700 1018239/R 2.90000 € 10 50

d

MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE E 

TRASPIRANTE CON STRATO DI CONTATTO DISTRIBUITO 

SU TUTTA LA SUPERFICIE IN MORBIDO SILICONE 15X20 

MEPITEL FILM M040499 296900 1018240/R 3.36000 € 10 70

a

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E STRATO 

DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

MEPILEX BORDER POST OPERATORIO M040499 496100 1526004/R 2.00000 € 10 80

b

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E STRATO 

DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

MEPILEX BORDER POST OPERATORIO M040499 496200 1526011/R 3.40000 € 10 70

c

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E STRATO 

DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

MEPILEX BORDER POST OPERATORIO M040499 496300 1526012/R 3.60000 € 10 100

d

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E STRATO 

DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

MEPILEX BORDER POST OPERATORIO M040499 496400 1526013/R 6.00000 € 10 120

e

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E STRATO 

DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

MEPILEX BORDER POST OPERATORIO M040499 496450 1526014/R 6.52280 € 10 60

f

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E STRATO 

DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

MEPILEX BORDER POST OPERATORIO M040499 496600 1526015/R 6.95000 € 10 40

g

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E STRATO 

DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

MEPILEX BORDER POST OPERATORIO M040499 496650 1526016/R 7.45000 € 5 50

a MEDICAZIONE STERILE IN SILICONE  7,5 X 10 CM MEPITEL ONE M040499 289300 1025363/R 3.00000 € 10 40

b MEDICAZIONE STERILE IN SILICONE 10 X 18 CM MEPITEL ONE M040499 289500 1025364/R 6.55000 € 10 70

a
MEDICAZIONI IN SCHIUMA POLIURETANO CON 

ARGENTO DRENANTE LOWTACK 10X12,5 CM
MEPILEX TRASFER AG M040499 394100 788543/r 9.90000 € 5 50

b
MEDICAZIONI IN SCHIUMA POLIURETANO CON 

ARGENTO DRENANTE LOWTACK 15X20,5 CM
MEPILEX TRASFER AG M040499 394800 788547/r 19.00000 € 10 50

a
MED. TUBOLARE DI FISSAGGIO BIESTENSIBILE IN 

VISCOSA, ELASTAN E POLIAMMIDE
TUBIFAST (VIOLA) 10 MT M03030201 2444 1022850/R 28.00000 € 1 15

b
MED. TUBOLARE DI FISSAGGIO BIESTENSIBILE IN 

VISCOSA, ELASTAN E POLIAMMIDE
TUBIFAST (VERDE) 10 MT M03030201 2436 1022847/R 11.00000 € 1 24

c
MED. TUBOLARE DI FISSAGGIO BIESTENSIBILE IN 

VISCOSA, ELASTAN E POLIAMMIDE
TUBIFAST (BLU) 10 MT M03030201 2438 1022848/R 16.00000 € 1 30

d
MED. TUBOLARE DI FISSAGGIO BIESTENSIBILE IN 

VISCOSA, ELASTAN E POLIAMMIDE
TUBIFAST (GIALLA) 10 MT M03030201 2440 1022849/R 19.00000 € 1 12

a
GARZA VASELINATA A BASE DI ACETATO DI CLOREXIDINA 

CM 5 X 5 
BACTIGRAS M02030202 7456 979562 0.32000 € 1 50

b
GARZA VASELINATA A BASE DI ACETATO DI CLOREXIDINA 

CM 10 X 10 
BACTIGRAS M02030202 7457 979563 0.49000 € 1 10

c
GARZA VASELINATA A BASE DI ACETATO DI CLOREXIDINA 

CM 15 X 20 
BACTIGRAS M02030202 7461 979564 1.59000 € 1 10

a
MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 3 GIORNI 
ACTICOAT FLEX 3 M04040801 66800396 983838 5.48000 € 1 5

b
MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 3 GIORNI 
ACTICOAT FLEX 3 M04040801 66800399 983839 11.70000 € 1 12

c
MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 3 GIORNI 
ACTICOAT FLEX 3 M04040801 66800409 983840 19.50000 € 1 12

d
MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 3 GIORNI 
ACTICOAT FLEX 3 M04040801 66800419 983841 85.10250 € 1 6

e
MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 7 GIORNI 
ACTICOAT FLEX 7 M04040801 66800395 983844 8.69400 € 1 5

f
MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 7 GIORNI 
ACTICOAT FLEX 7 M04040801 66800397 983845 27.80000 € 1 5

g
MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 7 GIORNI 
ACTICOAT FLEX 7 M04040801 66800420 983846 53.00000 € 1 5

h
MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 7 GIORNI 
ACTICOAT FLEX 7 M04040801 66800400 983847 98.00000 € 1 6

a
MEDICAZIONE STERILE COSTITUITA DA CADEXOMERO 

IODICO IN GRANULI 3 GR
IODOSORB POWDER M9099 66001286 3290 3.06000 € 1 7 buste da 3 g

b
MEDICAZIONE STERILE COSTITUITA DA CADEXOMERO 

IODICO IN FORMATO DI UNGUENTOB da 20 GR
IODOSORB OINTMENT M9099 66001297 984322 16.10000 € 1 2 tubi da 20 g

9541933C33

9540989133

954099347F

9540995625

9541000A44

954188114D

9541908793

9540984D0F

3

2

4

5

119-2022

1

MÖLNLYCKE HEALTH CARE 

S.r.l. - P.IVA 12300580151

SMITH & NEPHEW S.r.l. - P.IVA 

09331210154
120-2022

1

2

3



NUMERO 

GARA
LOTTO VOCE FORNITORE DESCRIZIONE NOME COMMERCIALE CND

CODICE

PRODOTTO
NUMERO REPERTORIO

PREZZO UNITARIO 

OFFERTO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

NUMERO PEZZI CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO
C.I.G.

a
MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE E CELLULOSA 

OSSIDATA E RIGENERATA PLACCA 28 CMQ
PROMOGRAN M04041001 M772028 904914 14.50000 € 10 4 Scatole da 10 pezzi 

b
MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE E CELLULOSA 

OSSIDATA E RIGENERATA PLACCA 123 CMQ
PROMOGRAN M04041001 M772123 904914 30.00000 € 10 4 Scatole da 10 pezzi 

a
MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE, CELLULOSA 

OSSIDATA E RIGENERATA E ARGENTO PLACCA 28 CMQ
PROMOGRAN PLUS M04041001 PS2028IP 908471 16.10000 € 10 4 Scatole da 10 pezzi 

b
MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE, CELLULOSA 

OSSIDATA E RIGENERATA E ARGENTO PLACCA 123 CMQ
PROMOGRAN PLUS M04041001 PS2123IP 908471 38.00000 € 10 4 Scatole da 10 pezzi 

3 a
MEDICAZIONE NON ADERENTE SINTETICA IMBEVUTA 

CON IODOPOVIDONE CM 9,5 X 9,5
INADINE GARZE M040412 P01491 904854 1.00000 € 10 1 Scatola da 10 pezzi 9542109D70

4 a
Medicazione in idroalginato con Argento con film 

non aderente. 11X11 cm
SILVERCEL NON ADHERENT M04040802 CAD 7011 460110 5.60000 € 10 5 Scatole da 10 pezzi 95421363BB

a
MEDICAZIONE CON MATRICE LIPIDO COLLOIDALE 

CON ARGENTO  10x10 cm
URGO CLEAN AG M04040802 552095 1375546 5.00000 € 10 pezzi/medicazioni

1 confezione secondaria 

contenente 10 pezzi/medicazioni

c
MEDICAZIONE CON MATRICE LIPIDO COLLOIDALE 

10x10 cm
URGO START PLUS M040413 550947 1762780 9.50000 € 10 pezzi/medicazioni

1 confezione secondaria 

contenente 10 pezzi/medicazioni

b
MEDICAZIONE CON MATRICE LIPIDO COLLOIDALE 

10x10 cm
URGO START CONTACT M040413 551428 1236413 7.49900 € 10 pezzi/medicazioni

1 confezione secondaria 

contenente 10 pezzi/medicazioni

1 a MEDICAZIONE ANTIMICROBICA NON ADESIVA 9X9 cm SUPRASORB X  + PHMB M0404099 20541 51176/R 11.50000 € 1 5 9542297896

2 a
MEDICAZIONE TAMPONE PER RIMOZIONE MECCANICA 

IN FIBRE DI POLIESTERE MONOFILAMENTO PER LESIONI 
DEBRISOFT LOLLY M0404099 33224 1390324/R 8.50000 € 5 1 9542321C63

3 a
 MEDICAZIONE TUBOLARE  SECONDARIA PER TERAPIA A 

PRESSIONE NEGATIVA S,M,L
SUPRASORB CNP EASYDRESS S-M-L M040499

34901 (taglia S), 

34902 (taglia M), 

34903 (taglia L)

1613141 35.00000 € 5 1 9542346108

a
COADIUVANTE NEI PROCESSI DI CICATRIZZAZIONE 

CREMA 50 ML
VULNAMIN CREMA M0404099 922 1198800/R 18.95000 € 1 0

b
COADIUVANTE NEI PROCESSI DI CICATRIZZAZIONE GEL 

50 ML
VULNAMIN GEL M0404502 910 1198797/R 18.95000 € 1 0

95420160B5

9542052 E66

LOHMANN & RAUSCHER S.r.l. - 

P.IVA 00207810284

WALDNER TECNOLOGIE 

MEDICALI S.r.l. - 

P.IVA 01542210222

1

9542261AE0

121-2022

95423926FC1

122-2022 1
URGO MEDICAL S.r.l. - 

P.IVA 09714010965

PROFESSIONAL DIETETICS 

S.p.A. - P.IVA 11817800151
124-2022

123-2022

2























 

S.C.R. PIEMONTE S.p.A. DIREZIONE APPALTI 

Società di Committenza Regione Piemonte tel. +39 011 6548311  
società per azioni con socio unico acquisti@cert.scr.piemonte.it 
sede corso Marconi 10  10125 Torino appalti@cert.scr.piemonte.it  
cap.soc.  1.120.000,00 i.v.    
rea della CCIAA di Torino n. 1077627 
c.f. e p. iva 09740180014  www.scr.piemonte.it Società soggetta  di direzione e coordinamento della Regione Piemonte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE APPALTI 
 
 
 
 

Patrizia GAMERRO 
 
 
 
OGGETTO: Procedure negoziate ex art. 63 comma 2 lett. b) n. 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per 

medicazioni speciali ed avanzate e la prestazione dei 
servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle 

 e Molise (Gare n. 1-2023; 2-2023; 3-2023; 4-2023; 5-2023; 6-2023). 
Aggiudicazione. 

 
 gara 1-2023 numero gara SIMOG 8896053; 

gara 2-2023 numero gara SIMOG 8896184; 
gara 3-2023 numero gara SIMOG 8896251; 
gara 4-2023 numero gara SIMOG 8896296; 
gara 5-2023 numero gara SIMOG 8896322; 
gara 6-2023 numero gara SIMOG 8896346 

 
 

Cod. Commessa Titolo Commessa Centro di costo 

21031A01 
Fornitura medicazioni speciali  

in regime di escl 
0209006 SOGGETTO 

AGGREGATORE 

 
 
 
 

 
 



Pagina 2 di 6 

IL DIRETTORE APPALTI 
 
 
Vista la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. con cui è stata istituita la Società di 

Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.) e contestualmente è stata disposta 
 

 
Visto lo Statuto societario da ultimo modificato, ai sensi della D.G.R. n. 20-6080 del 7 

 
 
Vista la D.G.R. n. 34-3565 del 16 luglio 2021; 

 
1 di nomina dei 

componenti del Consiglio di Amministrazione attualmente in carica; 
 

letamento delle attività di 
S.C.R. Piemonte S.p.A. riferite alla Direzione Appalti; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 64 del 29 giugno 2022 con 

la quale veniva nominata, quale Direttore Generale di SCR, la dott.ssa Teresa Ivana FALCO, 

-5352 e la successiva deliberazione n. 83 del 31 
agosto 2022, con la quale il Consiglio di Amministrazione conferiva procura speciale - repertorio n. 
11.590 raccolta 6.103 in data 1° settembre 2022 - al predetto Direttore Generale, facendo salve, fino 
ad eventuale successiva revoca, le procure speciali in essere, in capo ai Dirigenti ed al Responsabile 
della Funzione Progetti Speciali; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 9 febbraio 2022, avente ad 

Determinazioni inerenti - I°, II°, III°, IV°, V°, 
VI°, VII°, VIII° e IX° - di cui rispettivamente alle deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
del 21 marzo 2022, del 28 aprile 2022, del 26 maggio 2022, del 4 luglio 2
del 2 dicembre 2022, del 16 gennaio 2023 del 27 febbraio 2023 e del 31 marzo 2023; 

 
Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., recante Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi  
 
Visto il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e ss.mm.ii., recante Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., recante Codice dei contratti 

pubblici  
 
Vista  operativa: IO01 - Controllo degli atti, approvata dal Consiglio di 

Amministrazione nel corso della seduta del 10 marzo 2022; 
 
 



Pagina 3 di 6 

Richiamata la deliberazione ANAC n. 58 del 22 luglio 2015 con cui S.C.R. Piemonte S.p.A. 
-legge 24 

aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 20
svolgere le procedure di affidamento relativamente alle categorie merceologiche di cui al DPCM del 
24 dicembre 2015;  

 
Richiamati 

state individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento delle quali le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e 
grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e gli enti regionali, 
oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a CONSIP 

9, comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 
giugno 2014, n. 89; 
 

medicazioni generali
cui al richiamato DPCM del 24 dicembre 2015 ed al succe  

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale del 28 luglio 2014, n. 34-189 Programmi 

Operativi 2013-2015. Riordino della funzione Acquisti a seguito della L.R. 20/2013: individuazione 
delle Aziende Sanitarie capofila del Coordinamento degli acquisti per le Aree Interaziendali 
definizione della nuova matrice delle competenze; 

 
Rilevato che il Nucleo Tecnico, costituito con Determinazione Dirigenziale Sanità e Welfare 

della Regione Piemonte n° 1154/A1416C del 29 luglio 2021, con il supporto di S.C.R. Piemonte S.p.A., 
ha elaborato una bozza di capitolato tecnico, nonché l  Tabella dei Prodotti in regime di 
esclusiva; 

 
Preso atto che, al fine di acquisire una più puntuale conoscenza di quanto il mercato e gli 

operatori economici che vi operano possano offrire e per garantire un idoneo livello di concorrenza, in 
data 2 novembre 2022 si è tenuta, ai sensi  del D.Lgs 50/2016, la consultazione preliminare 
di mercato che si è svolta mediante dialogo pubblico finalizzato ad acquisire osservazioni da parte delle 
ditte interessate sulla bozza di capitolato tecnico e Tabella prodotti in regime di esclusiva allegata, 
come da verbale di pari data depositato agli atti presso la Direzione Appalti; 

 
Dato atto il Nucleo tecnico, a seguito di attenta analisi delle osservazioni degli operatori 

economici, ha concluso  del capitolato tecnico, nonché  Tabella dei Prodotti in 
regime di esclusiva relativi alla fornitura in oggetto, ed ha approvato i documenti, come da verbale 
depositato agli atti presso la Direzione Appalti; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 28 del 17 febbraio 2023, con la quale si è provveduto: 

- ndizione di procedure negoziate, ex art. 63 comma 2 lett. b), n. 3), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 
per la fornitura di medicazioni speciali ed avanzate e la prestazione di servizi connessi da destinarsi 
alle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle  e Molise (Gare n. 1-
2023; 2-2023; 3-2023; 4-2023; 5-2023; 6-2023), come meglio specificato nella Tabella  

 ad essa allegata, per la durata di 36 (trentasei) mesi, oltre opzioni; 

- 
b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., trattandosi di prodotti caratterizzati da diritto di esclusiva; 



Pagina 4 di 6 

- in schema della lettera di invito e dei relativi documenti allegati; 

- alla nomina della dott.ssa Isabella FANELLI, dipendente della Direzione Appalti, in possesso dei 
requisiti richiesti, 
50/2016 e s.m.i; 

- alla nomina del Seggio di gara. 
 

Dato atto che: 

- in data 20 febbraio 2023, attraverso la piattaforma di E-procurement , sono state inviate 
le lettere  a presentare offerta agli operatori economici Farmaceutici Damor S.p.A., Essity 
Italy S.p.A., Welcare Industries S.p.A., Erbagil S.r.l., Moss S.p.A. e Sofar S.p.A.; 
 

- a seguito di scissione parziale ed acquisizione del ramo commerciale di Sofar S.p.A. a far data del 
1° febbraio 2023 da parte della società Alfa Sigma S.p.A., in data 22 febbraio 2023, attraverso la 
piattaforma telematica, è stata inviata la lettera di invito a presentare offerta al  
economico Alfa Sigma S.p.A.; 

 
Preso atto che, così come emerge dai verbali delle operazioni di gara che, ancorché non 

allegati, ma conservati in originale presso la Direzione Appalti, formano parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione: 

- entro il termine fissato  giovedì 16 marzo 2023, ore 15:00  sono pervenute le offerte sul sistema 
di intermediazione telematica di Regione Lombardia - Piattaforma di E-procurement  
degli operatori economici invitati: 

 
Numero 

procedura 
Numero protocollo 

informatico 
Operatore economico 

Data presentazione offerta su 
piattaforma di e-procurement SINTEL 

1-2023 1677753803966 
Farmaceutici Damor S.p.a. 
00272420639 

giovedì 2 marzo 2023 11.43.23 CET 

2-2023 1678788019698 
Essity Italy S.p.A. 
03318780966 

martedì 14 marzo 2023 11.00.19 CET 

3-2023 1678878956723 
ALFASIGMA S.p.A. 
03432221202 

mercoledì 15 marzo 2023 12.15.56 CET 

4-2023 1678807019764 
Welcare Industries SPA 
01232670552 

martedì 14 marzo 2023 16.16.59 CET 

5-2023 1678203872873 
ERBAGIL SRL 
01468980626 

martedì 7 marzo 2023 16.44.32 CET 

6-2023 1678961253508 
MOSS S.P.A. 
01750530030 

giovedì 16 marzo 2023 11.07.33 CET 

 
- nella seduta riservata telematica del 20 marzo 2023, il Seggio di gara ha proceduto  

delle offerte pervenute dagli operatori economici Farmaceutici Damor S.p.A. ed Essity Italy 
S.p.A., alla constatazione della presenza dei documenti ivi contenuti ed alla lettura della 
documentazione amministrativa e tecnica, in esito alla quale sono stati ammessi al prosieguo di 
gara; 

 
- nella medesima seduta riservata del 20 marzo 2023, il Seggio di gara ha proceduto  

 tecnica ed economica dei suddetti operatori economici Farmaceutici Damor S.p.A. ed 
Essity Italy S.p.A., alla constatazione della corretta formulazione delle stesse ed alla lettura degli 
importi unitari e complessivi offerti; 

 



Pagina 5 di 6 

- nella seduta riservata telematica del 21 marzo 2023, il Seggio di gara ha proceduto  
delle offerte pervenute dagli operatori economici Alfa Sigma S.p.A., Welcare Industries S.p.A., 
Erbagil S.r.l. e Moss S.p.A., alla constatazione della presenza dei documenti ivi contenuti ed alla 
lettura della documentazione amministrativa, in esito alla quale i concorrenti Welcare Industries 
S.p.A., Erbagil S.r.l. e Moss S.p.A. sono stati ammessi al prosieguo di gara ed il concorrente Alfa 
Sigma S.p.A. è stato ammesso con riserva e, ai sensi  83, comma 9, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
è stato attivato  del soccorso istruttorio; 
 

- nella medesima seduta riservata del 21 marzo 2023, il Seggio di gara ha proceduto  
 tecnica ed economica degli operatori economici Welcare Industries S.p.A., Erbagil 

S.r.l. e Moss S.p.A. alla constatazione della corretta formulazione delle stesse ed alla lettura degli 
importi unitari e complessivi rispettivamente offerti;  

 
- nella seduta riservata telematica del 31 marzo 2023, il Seggio di gara ha sciolto la riserva nei 

confronti de operatore economico Alfa Sigma S.p.A., ammettendolo al prosieguo di gara, ed ha 
proceduto   tecnica ed economica, alla constatazione della corretta 
formulazione delle stesse ed alla lettura degli importi unitari e complessivi rispettivamente offerti; 

 
- al termine della seduta di cui sopra, il Responsabile del Procedimento ha formulato la proposta di 

aggiudicazione delle procedure negoziate in oggetto a favore dei fornitori ed alle condizioni 
dettagliate nella Tabella di Aggiudicazione allegata al verbale della seduta; 

 
Preso atto che sono in corso da parte della Direzione Appalti le verifiche circa il possesso, da 

parte degli operatori economici aggiudicatari, dei requisiti di ordine generale per la partecipazione 
e, pertanto, 

  
 

e procedure negoziate aventi ad oggetto 
 di medicazioni speciali ed avanzate e la prestazione di servizi connessi 

(Gare n. 1-2023; 2-2023; 3-2023; 4-2023; 5-2023; 6-2023), aggiudicandole a favore dei fornitori ed 
alle condizioni dettagliate nella Tabella di aggiudicazione allegata al presente atto; 

 
 

degli artt. 4, 5.2 e 5.5 del Codice etico di comportamento di S.C.R. Piemonte, non incorre in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, e che non sussistono, in capo alla 

Lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che  qui interamente 

richiamata, per farne parte integrante e sostanziale. 

2) Di approvare i verbali delle operazioni di gara relative alle procedure aventi ad oggetto 
 della fornitura di medicazioni speciali ed avanzate e la prestazione di servizi 

connessi da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle  
e Molise di cui  3, comma 1, lett. a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i. (Gare n. 1-
2023; 2-2023; 3-2023; 4-2023; 5-2023; 6-2023), che, ancorché non allegati ma conservati in 



Pagina 6 di 6 

originale presso gli uffici della Direzione Appalti, formano parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione. 

3) Di approvare  delle procedure di gara di cui al precedente punto 2), aggiudicandole a favore 
dei fornitori ed alle condizioni dettagliate nella Tabella di aggiudicazione allegata alla presente 
qaule parte integrante e sostanziale. 

4) Di subordinare   delle procedure negoziate de qua  positivo 
delle verifiche in ordine al possesso da parte degli aggiudicatari dei requisiti di ordine generale per 
la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di cui  80 del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i. nonché le verifiche antimafia, di cui al D. Lgs. n. 159/2011, secondo le modalità di cui 

t. 3, comma 2 del D.L. n. 76/2020 come convertito dalla L. n. 120/2020 e successivamente 
modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito con modificazioni dalla L. n. 108/2021. 

5) Di procedere alle comunicazioni di cui  76, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

6) Di procedere alle pubblicazioni di cui  29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Isabella FANELLI 

(firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 
445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate) 

 

  
 

Il Dirigente responsabile Direzione Appalti 
Patrizia GAMERRO 

(firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 
445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate) 

 

 




